

NO	施策	事業名 【事務事業 コード】	部名及びグ ループ名	開始 年度	終了 年度	事業 区分	会計 種別	Plan・Do														Check			Action																
								事業概要				事業の成果、目標						各年度の決算額、当該年度の予算額、今後の予算案【単位：千円】						第2期基本計画第3次実施計画期間 中(H24～H27)における事業内容の 変更・改善等の状況		評価	評価の判断理由、特記事項 など (妥当性、有効性、効率性、成 果)	今後の事業の方 向性 【H28以降】													
								事業の目的	年度	対象者等 ※ハード事業 の場合は、数 値を記載	事業の内容	根拠法令、条例、 要綱等	指標名	単位	H25 実績	H26 実績	H27 目標	H28 目標	H29 目標	H30 目標	名称	H25 決算	H26 決算						H27 予算	H28 予算案	H29 予算案	H30 予算案									
4	1-①	子ども会活動振興助成金	教育委員会 社会教育G	S62	-	ソフト	一般会計	子どもたちの健全育成のために活動する登別市子ども会育成連絡協議会を支援することにより、子どもたちに生きる力と健全な心身の育成を図ることを目的とする。		H25	登別市子ども会育成連絡協議会	登別市子ども会育成連絡協議会の活動を支援するため、一部の経費のため補助金を交付した。 【主な事業】 第38回こいのぼりマラソン大会、パン作り体験学習、育成者研修会、登子連紙の発行など	登別市補助金等の事務取扱に関する規則	子ども会加入者数	人	2,286	2,227	2,300	2,300	2,300	2,300	国庫支出金									H25以前	事業実施中に不断の事務改善を検討・実施しておりますが、事業内容に変更はありません。	維持	子ども達の健全育成に努め、次世代を担う子どもたちの生きる力を育くむため、同協議会への支援は必要である。	行政だけでなく地域の関係者の協力が不可欠であるため、今後も同協議会への支援を行うことで、青少年の健全育成を図っていく。						
										H26	上記のとおり	上記のとおり	上記のとおり									地方債															H26	上記のとおり			
										H27	上記のとおり	上記のとおり	上記のとおり	子ども会事業参加者数	人	323	148	150	150	150	150	一般財源		830	830	830	830	830	830											H27	上記のとおり
										合計														830	830	830	830	830	830												
5	1-①	登別市学校支援地域本部事業	教育委員会 社会教育G	H23	-	ソフト	一般会計	地域で学校をサポートするシステムを構築することにより、地域教育力の向上を図ることを目的とする。		H25	市内小中学生	学校支援地域本部を設置し、学校・家庭・地域が連携して各中学校区で地域の特色を生かした学校支援事業を実施した。 【実施内容】 ふれあい農園、土曜寺子屋、音楽を楽しむ会等	「学校支援地域本部事業」実施委託要綱	学校支援地域事業参加者数	人	3,784	4,231	4,000	4,000	4,000	4,000	国庫支出金									H25以前	平成22年度までは登別市子ども地域交流プラザとして実施していた事業を、より地域の教育力を高めることができるよう平成23年度から学校支援地域本部事業とした。	維持	各中学校区に配置しているコーディネーターが、企画立案や学習支援活動などのボランティア発掘など、積極的な活動を行っていることにより、学校・家庭・地域との良好な関係を構築して、事業展開が出来ており、今後も引き続き多くの地域の方の協力を得ながら、学校支援活動を継続する必要がある。	学校・家庭・地域の連携体制が構築されてきていることから、今後も引き続き多くの地域の方の協力を得ながら、学校支援活動の充実を図っていく。						
										H26	上記のとおり	上記のとおり	上記のとおり									地方債																H26	事業実施中に不断の事務改善を検討・実施しておりますが、事業内容に変更はありません。		
										H27	上記のとおり	上記のとおり	上記のとおり	学校支援地域ボランティア登録者数	人	35	43	50	50	50	50	一般財源		1,551	1,536	1,545	1,545	1,545	1,545											H27	コーディネーターが活発に活動することにより、学校・家庭・地域との連携が進められ、良好な事業展開が図られている。
										合計														2,851	2,769	2,832	2,832	2,832	2,832												